1

Протокол №24-1

11.06.2019

 Беркетмэ №24-1

11.06.2019

О работе профсоюзного комитета

ППО «Бугульминское ПТС» Электропрофсоюза РТ ВЭП

по выполнению уставных требований

и основных направлений деятельности

Заслушав информацию специалиста по организационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП Лебедева С.В., президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

отмечает, что работа профсоюзного комитета Первичной профсоюзной организации

ППО «Бугульминское ПТС» Электропрофсоюза РТ ВЭП по выполнению уставных

требований и основных направлений деятельности ведётся системно и методично.

Информация о работе ППО «Бугульминское ПТС» Электропрофсоюза РТ ВЭП

отражена в приложении (приложение №1), к данному постановлению.

Исходя из вышеизложенного президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Профсоюзному комитету ППО «Бугульминское ПТС»

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ППО – Золотов В.П.) необходимо

продолжить работу:

1.1 по выполнению уставных требований и основных направлений

деятельности;

1.2 по осуществлению общественного контроля за безопасностью условий и

охраны труда на рабочих местах, увеличить количество уполномоченных по охране

труда;

1.3 ходатайствовать перед руководством организации направить

специалиста по охране труда на обучение по программе «Техносферная

безопасность»;

1.4 контролировать выделение средств индивидуальной защиты работникам

согласно приложению к коллективному договору;

2

1.5 ходатайствовать перед руководством организации о предоставлении, в

соответствии со ст.377 ТК РФ, помещения для проведения заседаний, хранения

документации Первичной профсоюзной организации;

1.6 рекомендовать создать структурные подразделения Первичной

профсоюзной организации в соответствии со ст.27 Устава Общественной

организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

1.7 при ведении делопроизводства руководствоваться Инструкцией по

ведению делопроизводства Электропрофсоюза РТ ВЭП;

1.8 принимать активное участие в творческих конкурсах, проводимых

Общественной организацией «Всероссийский Электропрофсоюз», Федерацией

профсоюзов Республики Татарстан, Электропрофсоюзом РТ ВЭП;

1.9 регулярно обновлять информацию на профсоюзных стендах ППО;

1.10 направить профсоюзный актив на обучение по информационной работе;

1.11 освещать деятельность ППО с последующим размещением информации

на публичной странице в социальной сети «ВКонтакте», на сайте

Электропрофсоюза РТ ВЭП и профсоюзных СМИ.

 1.12 продолжить работу по мотивации профсоюзного членства среди

работников и неработающих пенсионеров;

        1.13 активизировать работу молодёжного комитета;

        1.14     проинформировать Электропрофсоюз РТ ВЭП о выполнении настоящего

постановления до 01.12.2019.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Председатель

 Х.Ю. Ахунзянов

Лебедев С.В.